

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2018, CHAMADA PUBLICA Nº N°001/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.981/2017 PARA FINS DE PUBLICAÇÃO.

Contratante: MUNICIPIO DE MANGARATIBA

Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DA AGROÍNDUSTRIA DE DOCES DE MANGARATIBA - **CNPJ nº 14.893.926/0001-68**

Modalidade: CHAMADA PUBLICA - Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 8.666/93

Objeto: É objeto desta contratação aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, em detrimento das unidades escolares e creches do município

Valor: R\$170.952,60 (cento e setenta mil novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT.	VLR. UNI	VLR. TOTAL
2	Aipim: Comum, extra, em condições adequadas para consumo. Com ausência de parasitas e larvas bem como de mofo em sua estrutura física. Em grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação.	KG	1.940	R\$3,36	R\$6.518,40
4	Banana Passa: Qualidade Exigida: 1ª; madura desidratada, com tecnologia adequada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, umidade máxima 25 % isenta de sujidades, detritos animais, vegetais e outras substâncias, acondicionada em saco plástico atóxico, vedado. Embalagem pesando aproximadamente 1 kg, sendo o peso por unidade aproximadamente de 15g a 20g.	KG	1.243	R\$26,90	R\$33.436,70
5	Banana Prata: Extra, com peso médio de 120g. Contendo Kg, no mínimo 8 bananas. Com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo	KG	25.000	R\$3,12	R\$78.000,00
8	Caqui: Com peso médio de 140g a unidade, contendo o kg, no mínimo 07 unidades.	KG	600	R\$5,00	R\$3.000,00
11	Farinha de Banana Verde: Fabricadas a partir de matérias primas limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1.000	R\$30,00	R\$30.000,00
18	Mel: de abelha natural puro, sem conservantes e aditivos, em embalagem contendo 8g a bisnaga.	Bisnaga	52.625	R\$0,38	R\$19.997,50
TOTAL 170.952,60					

Dotação Orçamentária: 19.01.12.361.0251.2.058.3.3.90.30.99.00.0153

19.01.12.361.0251.2.058.3.3.90.30.99.00.0100

19.01.12.361.0251.2.058.3.3.90.30.99.00.0108

19.01.12.361.0251.2.058.3.3.90.30.99.00.0146

19.01.12.361.0251.2.058.3.3.90.30.99.00.0147

19.01.12.361.0251.2.058.3.3.90.30.99.00.0148

19.01.12.361.0251.2.058.3.3.90.30.99.00.0158

Da Secretaria Municipal de Educação.

Prazo: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante o cronograma apresentado (Cláusula Quarta) ou até 15 de maio de 2019.

Data da Assinatura: Mangaratiba/RJ, 15 de maio de 2018.